

Protokół Nr 11/20
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 3 września 2020 roku

Posiedzenie odbyło się **zdalnie** i rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁵. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Andrzej Iwanicki (za pomocą systemu umożliwiającego połączenie głosowo-wizualne ZOOM) pod linkiem:

<https://us02web.zoom.us/j/81724754218?pwd=dHIJNFNZWXlaZ25JOGxWcmZlVUNUQT09#>

Przewodniczący poinformował, że sprawdzenie obecności przeprowadza się poprzez wyczytanie nazwiska radnego, który powinien potwierdzić obecność wypowiadając imię i nazwisko i zwrot "obecny".

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej:

1. Andrzej Iwanicki - obecny
2. Paweł Szwed - obecny
3. Andrzej Rochmiński - nieobecny
4. Mirosław Glaz - obecny
5. Marzena Szofer - obecna

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Realizacja dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 rok.
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie Protokół Nr 10/20 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 10 czerwca 2020 roku.

W wyniku głosowania Protokół został przyjęty jednogłośnie (4 głosy "za").

1. Andrzej Iwanicki - "za"
2. Paweł Szwed - "za"
3. Andrzej Rochmiński - nieobecny
4. Mirosław Glaz - "za"
5. Marzena Szofer - "za"

Ad. 2

Realizacja dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 rok

Przewodniczący poinformował, że kontrola odbywa się na podstawie Upoważnienia Nr 1/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku, które podpisał Przewodniczący Rady - zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.

Przewodniczący poprosił Panią Monikę Grek-Piekarską Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o przedstawienie informacji dotyczącej realizacji dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 rok. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

M. Szofer zapytała, kto jest organem ostatniej instancji do którego można odwołać się od decyzji?

M. Grek-Piekarska poinformowała, że odwołania można składać do Oddział PFRON w Zielonej Górze.

P. Szwed zapytał, jak wygląda rozdysponowanie środków finansowych na turnusy rehabilitacyjne w obecnym roku (w czasie pandemii).

M. Grek-Piekarska poinformowała, że w roku bieżącym na turnusy przeznaczonych zostało 140.000 złotych, środki zostały już rozdysponowane. Jeśli dana osoba chce zrezygnować np. z powodu pandemii musi złożyć oficjalną rezygnację. Wtedy kwalifikowana jest kolejna osoba z listy, która spełnia stawiane warunki, a nie zakwalifikowała się w pierwszym naborze z powodu braku środków. Nie ma zagrożenia, że turnusy się nie odbędą. Podkreśliła również, że jeśli środki z turnusów pozostaną, to na listopadowej sesji zostanie przedłożona uchwała zmieniająca, w której środki zostaną przesunięte na zakup środków ortopedycznych.

P. Szwed zapytał o sytuację domów dziecka w kontekście ustawy, która nakazuje dostosowanie ilości dzieci w placówce.

M. Grek-Piekarska podkreśliła, że obecnie w Domu Dziecka w Krośnie Odrzańskim przebywa 14 dzieci a w Gubinie 15-ścioro. Gdyby nastąpił nagły wzrost, trzeba będzie umieszczać dzieci w placówkach poza powiatem, np. w Cybince lub Zielonej Górze. Zwróciła jednocześnie uwagę, że koszt utrzymania dziecka w Zielonej Górze wynosi ok. 9.000 złotych. Wskazała, że w takiej sytuacji bardzo ważnym jest tworzenie rodzinnych domów dziecka, aby dzieci pozostały na terenie naszego powiatu.

M. Szofer zapytała o koszty utrzymania wychowanków w naszych domach dziecka.

M. Grek-Piekarska poinformowała, że to kwota 4.862 złotych w Krośnie Odrzańskim oraz 4.219,80 złotych w Gubinie.

M. Szofer zwróciła uwagę, że 61% środków PFRON przeznaczanych jest na funkcjonowanie warsztatów terapii zajęciowej. Poprosiła o przybliżenie informacji dotyczącej działalności tych placówek.

M. Grek-Piekarska zwróciła uwagę, że Warsztaty są jednostką organizacyjną gminy, choć samo zadanie realizowane jest przez powiat. Środki na funkcjonowanie warsztatów przekazywane są z PFRON i Powiat dofinansowuje to zadanie w wysokości 10%. WTZ mają na celu przygotowanie uczestników do podjęcia pracy, jest to pewnego rodzaju forma treningu dla tych osób. O długości pobytu danej osoby w Warsztatach decyduje Rada Programowa. Na bieżąco prowadzona jest lista osób oczekujących (3-4 osoby w kolejce), wymiana uczestników następuje rotacyjnie (jedna osoba odchodzi - jedna przychodzi).

M. Glaz zapytał, ile środków finansowych dokładają gminy Gubin i Krosno Odrzańskie?

M. Grek-Piekarska poinformowała, że powiat dokładał w tym roku 130.000 złotych, natomiast nie posiada informacji dotyczącej dofinansowania przez gminy. Zaznaczyła, że w ubiegłym roku Gmina Krosno dokładała 50.000 zł, było to związane ze wzrostem wynagrodzenia pracowników Warsztatów.

M. Glaz zwrócił uwagę, że warto powrócić do tej sprawdzonej w ubiegłych latach praktyki, aby gminy również dofinansowywały działalność Warsztatów, jako swojej jednostki. Podkreślił, że warto, by gminy złożyły długoletnie deklaracje w tym zakresie.

M. Szofer zapytała radnego M. Glaz na jakich zasadach prawnych było w latach ubiegłych prowadzone dofinansowywanie Warsztatów przez gminy?

M. Glaz podkreślił, że są to jednostki organizacyjne, więc gmina może w swoim budżecie przeznaczyć środki finansowe na ich działalność. Podkreślił, że nie pamięta czy było to na zasadzie porozumienia czy innej formy.

A. Iwanicki podkreślił, że warto jest przeanalizować taką możliwość.

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionej informacji w zakresie dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 rok.

WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Zarządu Powiatu o podjęcie działań - prowadzenie rozmów z przedstawicielami Gminy miejskiej Gubin i Gminy Krosno Odrzańskie w sprawie dofinansowania działalności / partycypowania w kosztach funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Ad. 3

Sprawy różne.

M. Glaz zapytał o termin najbliższej sesji.

P. Balcerzak poinformował, że wstępna data została określona na dzień 17 września br.

M. Szofer poinformowała, że wspólne posiedzenie komisji przed sesją odbędzie się 14 września br. Zwróciła również uwagę, że radni otrzymali zaproszenia na sesję Rady Miasta Krosno Odrzańskie, która odbędzie się w systemie stacjonarnym. Zapytała, dlaczego sesja Rady Powiatu odbędzie się w systemie zdalnym?

P. Balcerzak poinformował, że za organizację sesji odpowiada Przewodniczący Rady, który podjął decyzję o zwołaniu zdalnej sesji.

M. Szofer zapytała Przewodniczącą Komisji dlaczego dzisiejsza komisja odbywa się zdalnie, czy nie lepiej byłoby kontrolę przeprowadzić na miejscu?

M. Glaz poinformował, że to on wnioskował aby komisja odbyła się zdalnie. Podkreślił, że przebywał na obozie sportowym z młodzieżą z całej Polski i nie chce narażać innych osób.

P. Szwed również zwrócił uwagę, że ze względów bezpieczeństwa lepiej było zorganizować zdalną komisję.

A. Iwanicki podkreślił, że jak sytuacja z pandemią się ustabilizuje, komisja może odwiedzić Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował


Przemysław Balcerzak

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej


Andrzej Iwanicki